
 

Ministero dell’Istruzione 

Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 0432.993010 33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa servizio di certificazione 

esame Trinity - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 

CIG ZD430CFB94 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1977 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO l’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che l'affidamento di forniture di importo inferiore a 
Euro 40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 

VISTO 

 

 

VISTO  

 

VISTO       

Il progetto Trinity che si pone quale obiettivo il conseguimento della Certificazione Trinity attraverso 
percorsi di sviluppo linguistico focalizzati principalmente al potenziamento delle abilità audio-orali 
anche quale arricchimento del curriculum scolastico dell’allievo; 
che l’Istituto Comprensivo di Gonars collabora con il Trinity College London ed è riconosciuto quale sede 
di esame; 
l’interesse rappresentato dalle famiglie che facoltativamente ne hanno fatto richiesta e versato la quota 
di partecipazione; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 29/01/2021 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2021; 

VISTO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi comparabili con quelli da acquisire per cui 
è possibile procedere in modo autonomo; 

DETERMINA 

 Di individuare quale modalità di scelta del contraente l’affido diretto all’Istituzione TRINITY 
COLLEGE LONDON con sede in 89 Albert Embankment – Londra (GB) quale Ente certificatore per le 
motivazioni indicate in premessa; 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000896 - 27/02/2021 - VI.2.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


 di impegnare la somma di Euro 4.406,00 (Esente Iva) al progetto P03.09 Lingue straniere 
Comunitarie per l’Anno Finanziario 2021, quale quota per la partecipazione degli alunni agli esami 
certificativi Trinity; 

 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Alessandra Vidal ai sensi degli artt. 10 e 31  del D.Lgs.50/2016. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Alessandra Vidal 

 

 

 
 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000896 - 27/02/2021 - VI.2.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2021-03-01T14:16:06+0100
	VIDAL ALESSANDRA




